
Ayuntamiento de Manzanares

Extracto: Listado definitivo de admitidos y excluidos para el proceso selectivo de una
plaza de Administrativo de la plantilla de personal funcionario de este Ayuntamiento,
clasificada en el Grupo C, Subgrupo C1, Escala de Administración General, Subescala
Administrativa,  en  ejecución  del  proceso  extraordinario  de
estabilización/consolidación de empleo temporal  aprobado en la  Oferta  de Empleo
Público del Ayuntamiento de Manzanares para el año 2018.

DECRETO.- 

Expediente: Listado definitivo de admitidos y excluidos para el  proceso
selectivo  de  una  plaza  de  Administrativo  de  la  plantilla  de  personal
funcionario de este Ayuntamiento, clasificada en el Grupo C, Subgrupo C1,
Escala de Administración General, Subescala Administrativa, en ejecución
del  proceso  extraordinario  de  estabilización/consolidación  de  empleo
temporal aprobado en la Oferta de Empleo Público del Ayuntamiento de
Manzanares para el año 2018.

Núm.  Expediente:
MANZA2021/28368

VISTA la documentación obrante en el expediente administrativo de la convocatoria
para la provisión de una plaza de Administrativo de la plantilla de personal funcionario de
este Ayuntamiento, a efectos de la posterior provisión del puesto de trabajo denominado
“Administrativo/a” en el Departamento de Personal, clasificada en el Grupo C, Subgrupo C1,
Escala  de  Administración  General,  Subescala  Administrativa,  en  ejecución  del  proceso
extraordinario de estabilización/consolidación de empleo temporal aprobado en la Oferta de
Empleo Público del Ayuntamiento de Manzanares para el año 2018 y finalizado el plazo para
la presentación de reclamaciones a la Lista provisional de Admitidos y Excluidos, aquellas
son revisadas y se procede a su valoración, con el siguiente resultado:

 CASTELLON  GONZALEZ,  BEATRIZ  (DNI  50****23E).  Aporta  documentación
acreditativa de su situación como Demandante de Empleo NO OCUPADA. Procede
admitir.

 CORDOBA RAEZ, PILAR (DNI 05****94R). Aporta documentación acreditativa de su
situación como Demandante de Empleo NO OCUPADA. Procede admitir.

 DEL OLMO CRESPO, ANA MARIA (DNI 71****63T). La presentación de la solicitud se
realizó de forma extemporánea. Por tanto, en virtud de lo regulado, entre otros, en los
artículos 29; 30; 73.3 de la Ley 39/2015, el hecho de no realizar la solicitud, por parte
de la  aspirante en el  plazo establecido o  requerido para  ello  en  las Bases antes
citadas,  ha  supuesto  la  pérdida  del  derecho  al  trámite  correspondiente  de  la
Inscripción en este Proceso Selectivo. No procede admitir.

 MANZANEQUE MUÑOZ,  PATRICIA (DNI  06****88W).  Revisada  la  documentación
obrante  en el  expediente,  se  comprueba que se  omitió  la  solicitud,  registrada en
tiempo y forma dentro del plazo para la presentación de solicitudes. Procede admitir.

 PALOMARES MARCO, NATALIA (DNI 04****77Y). Aporta documentación acreditativa
de su situación como Demandante de Empleo NO OCUPADA. Procede admitir.

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 1

Procedimiento: Decretos Personal

Trámite: Trámite Resolución
Área/Servicio: OFICINA DE TRAMITACION/PERSONAL

Expediente: MANZA2021/28372

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: S
B

2p
V

jM
E

m
4B

Jz
F

kL
D

rc
u

F
irm

ad
o 

po
r 

C
on

ce
ja

l D
el

eg
ad

o 
de

l Á
re

a 
de

 P
er

so
na

l, 
F

er
ia

s 
co

m
er

ci
al

es
 y

 M
ed

io
s 

de
 C

om
un

ic
ac

ió
n.

 (
P

or
 d

el
eg

ac
ió

n)
 P

ab
lo

 C
am

ac
ho

 F
er

ná
nd

ez
-M

ed
in

a 
el

 1
0/

09
/2

02
1

F
irm

ad
o 

po
r 

S
ec

re
ta

rio
 G

en
er

al
 d

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

an
za

na
re

s 
Jo

aq
uí

n 
A

vi
lé

s 
M

or
al

es
 e

l 1
0/

09
/2

02
1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
1 

de
 4

Decreto número: 2021/17756



Ayuntamiento de Manzanares

 RODRIGUEZ DIAZ, ESTEFANÍA (DNI 05****06E). Aporta documentación acreditativa
de su situación como Demandante de Empleo NO OCUPADA. Procede admitir.

 ROMERO  GOMEZ,  MIGUEL  ANGEL  (DNI  52****14C).  Aporta  documentación
acreditativa de su situación como Demandante de Empleo NO OCUPADA. Procede
admitir.

Se  procede  adoptar  el  acuerdo  sobre  la  relación  definitiva  de  admitidos/as  y
excluidos/as para la selección de dos plazas de Asistente Social de la plantilla de personal
laboral del Excmo. Ayuntamiento de Manzanares, mediante concurso-oposición libre. 

En virtud de lo expuesto, se procede a realizar la siguiente

PROPUESTA:
PRIMERO.-  Aprobar  la  lista  definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as al

proceso selectivo indicado, la cual queda como sigue:

APELLIDOS NOMBRE DNI ADMITIDO EXCLUIDO

1 ALCOBENDAS RODRIGUEZ  ARANZAZU 70****00S X

2 ALEGRE MARTINEZ  JOAQUIN 09****43N X

3 BASTANTE ANGUITA 
MARIA DEL 
CARMEN 

05****71A X

4 BELENCOSO RODRIGO  SONIA 21****02N X

5 BUITRAGO CARDENAS  RUBEN 05****01K X

6 CAMARENA HERVAS   ESTHER 52****44Z X

7
CAMARENA SANCHEZ-
MIGALLON

ALMUDENA 70****39A X

8 CASTELLON GONZALEZ  BEATRIZ 50****23E X

9 CORDOBA RAEZ   PILAR 05****94R X

10 DEL OLMO CRESPO ANA MARIA 71****63T 1

11 FERNANDEZ GUERRERO  ANA MARIA 05****33H 1

12 GARCIA CARRETERO SONIA MARIA 05****56R 2

13 GARCIA MORENO ALCAZAR ANABEL 70****95H X

14 GARCIA WIZNER  RAQUEL 06****15Z 1

15
GIMENEZ DE LOS GALANES 
NIETO  

MARIA 70****21M X

16 GOMEZ ORTEGA  ANA 03****65V X

17 HERRADA LOPEZ ANA MARIA 04****99Q 1

18 JIMENEZ MEJIA 
FRANCISCO 
JAVIER 

05****12R X

19 LUCIO BARBOSA 
HANSIL 
NATHALIA 

05****09E 1

20 MANZANEQUE MUÑOZ  PATRICIA 06****88W X

21 MARIN RAMIRO JOSE MANUEL 05****22F X

22 MARTIN MORENO CABRERA  MONICA 71****97F X

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 2

Procedimiento: Decretos Personal

Trámite: Trámite Resolución
Área/Servicio: OFICINA DE TRAMITACION/PERSONAL

Expediente: MANZA2021/28372

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: S
B

2p
V

jM
E

m
4B

Jz
F

kL
D

rc
u

F
irm

ad
o 

po
r 

C
on

ce
ja

l D
el

eg
ad

o 
de

l Á
re

a 
de

 P
er

so
na

l, 
F

er
ia

s 
co

m
er

ci
al

es
 y

 M
ed

io
s 

de
 C

om
un

ic
ac

ió
n.

 (
P

or
 d

el
eg

ac
ió

n)
 P

ab
lo

 C
am

ac
ho

 F
er

ná
nd

ez
-M

ed
in

a 
el

 1
0/

09
/2

02
1

F
irm

ad
o 

po
r 

S
ec

re
ta

rio
 G

en
er

al
 d

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

an
za

na
re

s 
Jo

aq
uí

n 
A

vi
lé

s 
M

or
al

es
 e

l 1
0/

09
/2

02
1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
2 

de
 4

Decreto número: 2021/17756



Ayuntamiento de Manzanares

23 MARTIN-CONSUEGRA JUAREZ  MARIA JESUS 70****84G 1

24 MARTINEZ DONCEL 
MARIA DE LOS 
MILAGROS

05****30P X

25 MARTINEZ VILLORA  MARIA 49****41C 2

26 MAYORGA GONZALEZ  ESTER 06****99W X

27 MELERO MORENO  SOFIA 05****45E X

28 MORENO RUIZ  VICENTA MARIA 06****85P X

29 NOVILLO MARTA JOSE MANUEL 70****60X X

30 ORCAJADA RODRIGUEZ  
MARIA 
ANGELES

47****72A X

31 ORTEGA DEL HOYO CRISTINA 05****01H X

32 PALOMARES MARCO  NATALIA 04****77Y X

33 PEINADO TENDERO  SILVIA 70****99Z X

34 QUEVEDO QUEVEDO PAULA ANDREA 55****39W X

35 RAMIREZ ROMERO 
MARIA DE LAS 
NIEVES 

71****23S X

36 RODRIGUEZ DIAZ  ESTEFANÍA 05****06E X

37 RODRIGUEZ GOMEZ  ANA BELEN 71****46D X

38 ROMERO GOMEZ MIGUEL ANGEL 52****14C X

39 RUBIO ALDARIA MARIA LUISA 05****30A X

40 RUIZ CARMONA ANA MARIA 05****32D 1

41 RUIZ-HERMOSA GUTIERREZ MARIA JOSEFA 70****62W X

42 RUS RALUCA MARIA X8****74J X

43 SANCHEZ ALCARAZ ABEL 74****13T 1

44 SANCHEZ ARAGONES  MARIA 03****92A X

45 SANCHEZ CARO MARTA 70****39Y X

46 SANCHEZ HERRERA LINA MARI 26****68H 1

47 TENDERO DIAZ MARIA CARMEN 03****43J X

48 TORRES BORREGUERO 
MARIA DEL 
CARMEN 

06****11H X

49 UBEDA-PORTUGUES ROMERO ALICIA MARIA 05****32Y X

50 ZAMBRANO FERNANDEZ  OLGA 50****89F X

CAUSAS DE EXCLUSIÓN TIPO

Presentación extemporánea de la solicitud 1

No adjunta documentación acreditativa de la situación de DEMANDANTE
NO OCUPADO 2

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 3

Procedimiento: Decretos Personal

Trámite: Trámite Resolución
Área/Servicio: OFICINA DE TRAMITACION/PERSONAL

Expediente: MANZA2021/28372

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: S
B

2p
V

jM
E

m
4B

Jz
F

kL
D

rc
u

F
irm

ad
o 

po
r 

C
on

ce
ja

l D
el

eg
ad

o 
de

l Á
re

a 
de

 P
er

so
na

l, 
F

er
ia

s 
co

m
er

ci
al

es
 y

 M
ed

io
s 

de
 C

om
un

ic
ac

ió
n.

 (
P

or
 d

el
eg

ac
ió

n)
 P

ab
lo

 C
am

ac
ho

 F
er

ná
nd

ez
-M

ed
in

a 
el

 1
0/

09
/2

02
1

F
irm

ad
o 

po
r 

S
ec

re
ta

rio
 G

en
er

al
 d

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

an
za

na
re

s 
Jo

aq
uí

n 
A

vi
lé

s 
M

or
al

es
 e

l 1
0/

09
/2

02
1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
3 

de
 4

Decreto número: 2021/17756



Ayuntamiento de Manzanares

SEGUNDO.  Publicar  este  anuncio  en  la  web  institucional  www.manzanares.es  y
Tablón Electrónico Municipal de Edictos.

HE RESUELTO:

Aprobar la trascrita propuesta sin enmienda alguna.

EL ALCALDE

DOY FE, 

EL SECRETARÍO GENERAL

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 4

Procedimiento: Decretos Personal

Trámite: Trámite Resolución
Área/Servicio: OFICINA DE TRAMITACION/PERSONAL

Expediente: MANZA2021/28372

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: S
B

2p
V

jM
E

m
4B

Jz
F

kL
D

rc
u

F
irm

ad
o 

po
r 

C
on

ce
ja

l D
el

eg
ad

o 
de

l Á
re

a 
de

 P
er

so
na

l, 
F

er
ia

s 
co

m
er

ci
al

es
 y

 M
ed

io
s 

de
 C

om
un

ic
ac

ió
n.

 (
P

or
 d

el
eg

ac
ió

n)
 P

ab
lo

 C
am

ac
ho

 F
er

ná
nd

ez
-M

ed
in

a 
el

 1
0/

09
/2

02
1

F
irm

ad
o 

po
r 

S
ec

re
ta

rio
 G

en
er

al
 d

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

an
za

na
re

s 
Jo

aq
uí

n 
A

vi
lé

s 
M

or
al

es
 e

l 1
0/

09
/2

02
1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
4 

de
 4

Decreto número: 2021/17756


		2021-09-10T11:08:36+0200
	Es
	Ayuntamiento de Manzanares (sello.dipucr.es)
	Listado definitivo de admitidos y excluidos para el proceso selectivo de una plaza de Administrativo de la plantilla de personal funcionario de este Ayuntamiento, clasificada en el Grupo C, Subgrupo C1, Escala de Administración General, Subescala Administrativa, en ejecución del proceso extraordinario de estabilización/consolidación de empleo temporal aprobado en la Oferta de Empleo Público del Ayuntamiento de Manzanares para el año 2018




